**PROBROSITAS**, *atis. f.* Saluian. de Gub. Dei 3 p. 92 et 94.

**PROBUS**, *a, um.* Adi. [*δίκαιμος, εὐδίκαιμος, αἰδήμων, κατ'ήκων, εὐεργος*] *Gloss. Lat. Gr.] Bonus, quasi prohibus, quod se a delinquendo prohibeat; inquit Festus. Forte accuratius probum dicemus, quidquid est, quod esse videtur, aut videri vult, significatione a metallis translata ad mores etc.* Ter. Phorm. 2, 1, 29 O artificem probum! Cic. pro Cluent. 133 Neque enim hoc nomine sanctior, neque probior, neque in omnibus officiis retinendis diligentior esse quisquam potest. In poematibus et picturis vsu euenit, ut delectentur imperiti, laudentque ea — ob eam credo causam, quod insit intus aliquid probi, quod capiat ignaros Idem Off. 3, 15 c. 3. Non probus, *vid. NON.* Probus ad istas res Plaut. Poen. 3, 3, 67. Ager Colum. de Arbor. 3, 6. Argentum probum Liu. 32, 2. et 38, 38 *extr.* Add. Plaut. Perf. 4, 3, 57. Claua proba Plaut. Rud. 3, 5, 20. Color Columel. 8, 2, 8. Conger probus hic frigidus Plaut. Mil. 3, 1, 162. Faber probus Idem Poen. 4, 2, 93. Facinus Idem Men. 1, 2, 25. Homo probus de verecundo Cic. pro Milon. c. 4. *vid. Abram. ad b. l.* Probus quis nobiscum viuit? multum demissus homo ille est Horat. Sat. 1, 3, 56. *i. modestus.* Hoc ne homines quidem probi faciunt Cic. de Diuin. 2 c. 25. *i. aperti ac simplices.* Idem Off. 1, 103 c. 29 In ipso ioco aliquod probi ingenii lumen cluceat. Materia Plaut. Poen. 4, 2, 93. Merx Idem 1, 2, 129. et Perf. 4, 6, 1. Mores Hor. in Carm. saecul. 45. Moribus probus Plin. Epist. 171. Nauigium Cic. Acad. 4 c. 31. Numi Plaut. Perf. 3, 3, 33. Idem Bacch. 4, 8, 41. *conf. Salm. ad Lampr. Alex. Seu. c. 33 extr.* Os probum ac venerandum per cunctas gentes Pompeio tribuit Plin. 37, 2 f. 6. *conf. Id. 7, 12 f. 10.* Occasio Plaut. Casin. 5, 4, 2. Pauperies Hor. Carm. 3, 29, 55. Probae Res et lecta oratio Cic. de Cl. Orat. c. 51 pr. Columel. de Arb. c. 3 Sed firmum, probumque saporem vini praebent. Ut probi, ut bene morati, ut boni Viri esse videamur Cic. de Orat. 2 c. 45. Virgines Quinctil. 1, 10, 32. Compar. Plaut. Most. 2, 1, 60 Pluma haud interest, patronus an cliens probior fiet homini, cui nulla in pectore est au-

dacia. *i. opportunior, commodior, ut Idem etiam alias.* Idem Stich. 1, 2; 87 Probiore credo arbitrarunt. Cic. Fam. 7, 5 De quo tibi spondeo probiorem hominem esse neminem. *Supert.* Plin. Ep. 2, 9 Adiutum cuperem iuuenem probissimum. *Vet. Inscr. apud Gruter.* p. 647 n. 2 MEMORIAE AETERNAE HOMINIS PROBISSIMI.

PROBE. Adu. [*δοκίμως*] Bene, recte, ut oportet. Ter. Andr. 2, 5, 7 D. Quasi de improviso respice ad eum. P. hem pater. D. probe, h. e. Recte, et ut volebam. Oculus conturbatus non probe affectus ad munus suum fungendum Cic. Tusc. 3, 15. Appotus probe Plaut. Amphit. 1, 1, 126. Curasti probe, *iron.* Ter. Andr. 5, 2, 6. Decipere probe Plaut. Amphit. 1, 1, 268. Dicis probe de Seruio Cic. Brut. 161. Plin. Epist. 2, 18 Nisi sperare te vellem, posse fratris tui liberos probe Discere. Errant probe Plaut. Amphit. 3, 3, 20.

15 Fecistis probe, *iron.* Ter. Phorm. 2, 3, 18. Sed Cic. Att. 13, 6 De aquaeductu Fecisti probe. Ter. Eun. 4, 6, 30 Si vim faciet, in ius ducito hominem, Intellexit? C. probe. Iudicas probe Cic. Att. 7, 3. Ter. Andr. 5, 4, 15 Ni metuam patrem, habeo pro illa re illum quod Moneam probe. *conf.* Cic. de Orat. 3 c. 50. Idem ibid. 1, 20 228 Hominem probe Nosse, et commeminisse se aiebat. Cic. Fam. 2, 9 Ad Amanum exercitum adduxi satis probe Ornatum auxiliis. Percutere probe, *h. e. Fortiter* Plaut. Amphit. 1, 1, 162. Scire probe Cic. Fam. 2, 12. Idem de Legib. 1, 54 Probe quidem Sentis, si re ac non verbis dissiderent. Idem Tusc. 1, 88 Hoc igitur probe

25 Stabilito et fixo, illud excutiendum est, ut sciatur quid sit carere. Tenere aliquid probe, *Scire* Cic. de Inuent. 1, 77. Viuere probe Plaut. *vid. de usu ap. Comicos Parvi Lex. Crit. p. 989.* Probissime Ter. Adelph. 3, 3, 65. De aquaeductu probe fecisti Cic. Att. 13, 6. De Seruio probe dicis Idem de Clar. Orat. 161.

30 PROBITAS, *ātis. f.* [*καλοκαγαθία*] Bonitas, illa praesertim, quae se praestat talem, qualis videri vult. Cic. de Amicit. 29 c. 9 Quod si tanta vis probitatis est, ut eam vel in eis, quos nunquam vidimus, vel quod maius est, in hoste etiam diligamus: quid mirum est, si animi hominum moueantur? etc. Virtus, probitas, integritas, in candidato, non linguae volubilitas, non ars, non scientia requiri solet

35 Idem pro Planc. 61. Dissimilis est tibi probitate Quid. ex Pont. 2, 11, 17. Dulci probitate rubentem, *i. pudore* Stat. Silu. 1, 2, 12. Exercita probitas rebus aduersis Quid. Trist. 5, 5, 49. Aeuo tenero maturior probitas Stat. Silu. 2, 1, 40. Inops iacet probitas Claud. in pr. Conf. Stil. 2, 130. Probitas cum paupertate iacebit; *i. Negligetur ac contemnetur* Lucan. ad Pison. 109. Probitas laudatur et alget Iuuen. Sat. 1, 74. Causa *Abdolorymo* paupertatis, sunt plerisque, probitas erat Curt. 4, 1, 20. Commendatione probitatis boni viri speciem tueri Cic. de Orat. 2, III. Perdurat probitas in

45 longum aeuum Quid. de Medicam. faciei 49. Parum tuta per se ipsa probitas Sall. Iug. c. 14.

PROBITER. Adu. [*εὐδοκίμως*] pro Probe, apud antiquos. Varro Octogef. Postquam auida libido rapere ac concidere coepit, seque opifice, non probiter strepere. Haec Non. 11, 13.

50 PROBO, *āre.* [*δοκιμάζω, εὐδοκῶ, βραβυίζω*] Efficere ut probum, rectumque iudicetur id, quod quis facit vel dicit; unde et pro Laudare accipitur. Cic. Verr. 4, 82 Non vereor, ne hoc officium meum P. Servilio iudici non probem. *i. scio, eum omnino hanc meam accusationem Verris non improbatum.* Idem de Senect. 42 c. 10 *extr.* Mihi vero et Flacco neutiquam probari potuit tam flagitiosa et tam perditā libido.

55 *i. Nullo modo persuaderi mihi potuit, ut bonam dicerem et laudarem tantam libidinem.* Quis hoc probari potest cuiquam? Cic. Verr. 2 c. 4 *pr.* Est enim mihi vtendum quibusdam rebus ex iis libris, ad eos, quos in manibus habeo: quos, ut spero, tibi valde probabo Idem Att. 4, 14. Sic Diligentiam probare Scribon. Epist. *extr.* Cic. de Orat. 2 c. 38 *extr.* Carneades nullam rem vnquam defendit, quam non probavit, nullam oppugnauit, quam non euerterit. Idem pro Quint. 92 Nos nostram causam perfacile cuius probaturos statuebamus. Vt si in hac causa nostrum officium, ac Diligentiam probauerimus, haec quae

60 dixi, retinere per Pop. Rom. incolumia, ac salua possimus Cic. Diu. in Verr. 72. Scripta probare auribus Puris Propert. 2, 13, 12. Quibus de meo celeri Reditu non probabam Cic. Att. 16, 7. *i. Non persuadebam.* Idem Tusc. 5 *pr.* Virtutem ad beate viuendum se ipsa esse contentam. Quod etsi difficile est probatu, propter tam varia et tam multa tormenta fortunae. Probatu non tantum demonstratu significat. Sed illud, ut homines etiam in illa sententia acquiescant, ea delectentur etc. Cic. pro Ligar. 2 c. 1 Qua in legatione et ciuibus, et sociis ita Se probauit, ut decedens, etc. *i. Probitate et integritate vitae se talem praestitit ac demonstrauit.* Multis Se probauit Idem de Fin. 2 c. 25. Idem Fam. 12, 29 A magistris quum contenderem de proferendo die, probarunt mihi, Sese, quo minus id facerent, et compromisso, et iureiurando impediri, demonstrarunt, ita ut causae negandi nobis probae viderentur. Se probare pro eunucho, *i. Persuadere, interprete* Donato Ter. Eun. 2, 3, 83. Suppositum in eius locum, quem pro illo probare vellet Cic. Verr. 3 c. 1. ¶ 2 Pro-

65 bare est probum iudicare, et pro eo agnoscere, quod videri vult. Locum notabilem Ciceronis Verr. 1 c. 30 huc notioni vindicamus n. 3. Cic. Fam. 7, 1 Teque et istam rationem otii tui et Laudo vehementer, et probo. Idem de Fin. 2, 1 Quod ne in ipsis quidem philosophis magnopere vnquam probauit. Idem in Parad. Praef. Ea sentit, quae non sane probantur In vulgus. *i. Quae nec ipsum quidem vulgus probat, neque laudat.* Oculis hominum probari Quid. Epist. 17, 125. Consilium probare Caes. Bell. Gall. 8, 21. Dicta alterius voce probare Quid. Met. 1, 244. Video meliora, proboque Idem ibid. 7, 20. Idem ex Pont. 3, 2, 28. Diligentiam suam alicui probare Papinian. in l. Labeo D. de statuliberis. Intolem generosam factis probare Senec. Theb. 2. Sententiam probare Cic. Acad. 4, 70. Censores Villam publicam in campo Martio probauerunt Liu. 4, 22 *extr.* *i. ex lege contractus aedificatam et perfectam iudicarunt.* Cic. Verr. 5, 171 Nolo eos Iudices, quos ego probarim atque delegerim, sic in hac vrbe notatos, isto absoluto ambulare, ut non cera, sed coeno oblitū esse videantur. Pactum dea probauit Quid. Fast. 6, 453. *al. Factum.* Nemini probatur, *i. Nemo approbat, siue laudat, aut nemini placet* Cic. Verr. 3, 17 c. 6. Non nimium probare, *vid.* NIMIS. Lente et fastidiose probare aliquem, *vid.* LENTVS. Probare et Improbare, opponuntur Quintil. 2, 2. ¶ 3 Probare, demonstrare, et argumentando planum facere: quod ea laude digna videantur, quae probari rationibus possunt. *vid.* Lucret. 2, 932. Plaut. Bacch. 4, 4, 53 Quid mihi refert Chrysalō esse nomen, nisi factis probo? Plaut.

70 Pseud. 1, 1, 99 Quod tu istis Lacrimis te probare postulas. Dialectice probare

probare Quintil. 1, 10. Huic satis illud erat planum facere atque probare Lucret. 2, 932. Plus iusto probare aliquid Ouid. ex Pont. 9, 9, 8. Exitus Acta probat Idem Epist. 2, 85. Culpa nec ex facili, quamvis manifesta, probatur Ouid. Amor. 2, 2, 55.

¶ 4 Probare etiam est tentare, examinare, specimen capere. Sic Graevius interpretatur illud Cic. Verr. 1 c. 30 Vt probaret Apronius hoc triticum, quod ei dabatur, imperat Agyrinensibus Verres, vt in medimna singula dentur Apronio H-S tres. Quid est hoc? — nuni praeterea exigentur, vt probetur frumentum? An poterat non modo Apronius, sed quivis, exercitui si metiundum esset, improbare Siculum frumentum, quod isti ex area, si vellet, admetiri licebat? *Posui totum locum, vt appareat, falsum esse virum magnum. Aperte enim probare et improbare hic opponuntur. Igitur vt probaret frumentum, significat, vt, licet non usque quaque bonum, pro bono tamen ac probo acciperet. Interim verum est, quod posuimus, et quod defendit ad l. c. Graevius, probare esse examinare, aestimare.* Plaut. Trin. 4, 3, 42 Quippe ex eorum ingenio ingenium horum probant. Et Pers. 2, 2, 30 Tuo ex ingenio mores alienos probas. Petron. c. 70 Cultros Norico ferro statim iussit afferri, inspectosque miratus est, etiam nobis potestatem fecit, vt mucronem ad buccam probaremus: *i. tentaremus, quo verbo in tali re vitur* Sueton. Ner. c. 49. et explorare Othone II. Plin. 33, 9 f. 46 Miscentur aera falsae monetae — Igitur ars facta denarios probare. Et 17, 5 pr. Terram amaram siue macram, si quis probare velit, demonstrant eas atrac degeneresque herbae. Et 37, 13 f. 76 Nos rationem deprehendendi falsas (gemmas) demonstrabimus — Translucentes matutino probari censent — Experimenta pluribus modis constant. Et 35, 6 f. 27 Qui adulterant — Probatur carbone. Reddit enim, quod sincerum est etc. Huc. ref. Ouid. ex Pont. 2, 3, 8 Vulgus amicitias utilitate probat. De ipso frumento Macer l. 12 ff. de re milit. in tribunorum officiis ponit, frumentum probare, *i. annonam militum diligenter inspicere, vt de ea re* Lamprid. Alex. Seu. 15. Vulg. Io. 14, 19 Iuga bouum quinque emi, et eo probare illa. Hieron. contra Iovin. Equus, asinus, bos, probantur prius, et sic emuntur. Et sic Vulgata passim, vt 1 Cor. 11, 28. et 2 Cor. 13, 5. Galat. 6, 4. 1 Thess. 5, 21. 1 Ioh. 4, 1 etc. Pallad. Nou. 7, 22 Sicut probavi ipse, *i. expertus sum.*

PROBANS, antis. Partic. Ioue non probante Hor. Carm. 1, 2, 19. Idem Epist. 1, 1, 82 Iidem eadem possunt horam durare probantes? Vulgata Ier. 17, 10 Dominus scrutans corda et probans renes.

PROBANDVS, a, um. Partic. [*δοκιμαστός*] Caes. Bell. Gall. 5, 40 44 Quem locum probandae virtutis tuae expectas? Causa probanda Ouid. Fast. 6, 266. Forma probanda operis Idem Trist. 3, 11, 44.

PROBATVS, a, um. Aliud Partic. [*δεδοκιμασμένος*] Quae facimus, ea prudentissimo cuique maxime probata esse volo Cic. Fam. 6, 12. Idem in Topic. 73 Nam et ingeniosos et opulentos, et aetatis spatio probatos, dignos quibus credatur, putant. Minus probatus parentibus Nepos 2, 1, 2. Adolescentia probata et spectata maxime Lucil. apud Non. 5, 60. Crimen patens sine teste probatum Ouid. Met. 15, 37. Fides probata Claud. Conf. Hon. 2, 145. Medicamenta vsu probata Scribon. Epist. pr. Cic. Verr. 1, 101 Homo scilicet aut industria, aut Opera probata, aut frugalitatis existimatione praeclara. Res probata Nepos 14, 6, 5. Compar. Liu. 27, 8 Ita repente exiit antiquos mores, vt nemo tota iuuentute haberetur prior: nec probatior primoribus patrum, suis pariter alienisque esset. Superl. Femina probatissima Cic. pro Caecin. c. 4. Gratulatio tua est mihi probatissima Marcell. ad Cic. Fam. 4, 11. Homo probatissimus Cic. Verr. 2, 23.

PROBATOR, oris. m. [*δοκιμαστής*] Cic. pro Caecin. 85 Deinde huius rationis non modo non inuentorem, sed ne probatorem quidem esse me. Bonorum probator Apul. de Deo Soer. p. 51 Elm. Ingenii probator Ouid. ex Pont. 2, 2, 105. *i. Approbator et laudator.* Rationis alicuius non modo non inuentor, sed ne probator quidem Cic. pro Caecin. 85.

PROBATIO, onis. f. [*πρωτοδική, δοκιμασία, δοκιμή*] Actus probandi. Plin. Epist. 2, 11 Huius actionem vespera inclusit, non tamen sic, vt abrumperet. Itaque in tertium diem probationes exierunt. Falsum est ob probationem Cic. pro Font. c. 4. Id. Verr. 1, 142 c. 54 Locatur opus id, quod ex mea pecunia reficiatur: ego me refecturum esse dico. Probatio futura est tua, qui locas: praedibus et praediis populo cautum est, ex intellectu verbi secundo. Sed multo vsitator tertius. Artificialis Quintil. 5, 9. Athletarum probatio Cic. Offic. 1 c. 40. Equitum probatio Valer. Max. 2, 2, 9. Fontium probationes et expertiones Vitruu. 8, 5. Firma Quintil. 5, 10. Implere probationem est, Quod quis intendit, seu agendo, siue excipiendo plene probare. VI. 75

Ulpian. in l. in exceptionibus, in fine D. de probationibus et praesunt. Si iudicatae rei vel iurisiurandi conditio delata dicatur de eo, quod tunc petitur, siue in alea gestum esse contendatur, eum implere probationes oportet. Inexpugnabiles probationes Quintil. 5, 10. Lineares Id. 1, 10 de Geometria. Potentissimae Id. 1, 10. Probationem non habere Senec. 3, 10. Ex quarta verbi significatione: De quadrupedibus prima est probatio, qui idonei sint Boues Varro R. R. 1, 20, 1.

PROBATIVVS, a, um. Adi. Probatiuae duae quaestiones Quintil. Decl. 299.

PROBABILIS, e. Adi. [*πιθανός*] Dicitur, quod s. verum s. falsum sit, videtur tamen plerisque, vel his quorum interest, probari posse. Itaque non simpliciter ad argumenta pertinet aut iudicium intellectus, vt sit idem quod verisimile; sed probabile est, quod probari, *i. probum putari, laudari, placere potest.* v. g. Plin. 21, 4 f. 10 de Rosis, Nec odore nec specie probabilis est, quae Graeca appellatur a nostris. Cic. Acad. 4, 33 Quamobrem siue tu probabilem visionem, siue improbabilem, et quae non impediatur, vt Carneades volebat, etc. Nullas probabiles causas longinuae peregrinationis afferbat Tacit. Annal. 6, 14, 2. Iusta et probabilis causa Ulpian. in l. 3 §. Si mecum D. ad exhibend. Cic. de Clar. Orat. 241 Erat eius aequalis P. Antronius voce peracuta atque magna, nec alia re vlla probabilis.

Orator probabilis Id. ibid. 263. *i. Cuius oratio facile fidem inuenit.* conf. Nepos in Catone 3, 1. Probabile Cicero id Genus orationis dicit, quod non plus minusue est, quam decet Quintil. 8, 100 3, 42.

Nempe Probabile genus orationis est, si non nimis est comitum atque expoliturum, si est auctoritas et pondus in verbis, si sententiae vel graues, vel aptae opinionibus hominum et moribus Cic. Partit. 19 c. 6. Copia Quintil. 1, 8. de verbis. Nonnunquam honesto ac probabili nomine, bono viro iudici error obici solet Cic. 105

pro Caecin. 71. Sumtus probabilis Vlpian. in l. apud Celsum §. Si minor D. de doli mali exceptione. Cic. de Inuent. 1, 46 Probabile autem est id, quod fere fieri solet, aut quod in opinione positum est, aut quod habet in se ad hoc quandam similitudinem, siue id

5 falsum est, siue verum. Probabile et Non probabile, siue, (ut in praecedentibus exemplis) Improbabile; contraria Id. Acad. 4, 33. Non est probabile Id. Verr. 2, 154 c. 63. Nihil est tam incredibile, quod non dicendo fiat probabile Id. in Parad. 1, 1. Comparat. Probabilior orator Cic. de Orat. 2 c. 36. Probabilior edictum Gell. 20, 1. Valer. Max. 6, 2 pr. Libertas vulgi auribus gratior, quam sapientissimi cuiusque animo probabilior est.

PROBABILITER, Adu. [*πιθανώς*] Cic. de Orat. 2, 337 Ad consilium autem de Republ. dandum caput est, nosse Rempubl. ad dicendum vero probabiliter, nosse mores ciuitatis. Probabiliter acti ratio reddi potest Id. de Finib. 3, 58. Probabiliter quid posse defendi Id. Acad. 4. Multa in eam partem probabiliter argumentatus Liu. 33, 28. Probabiliter defensum Id. 42, 4. Consulatus neque petitus honeste, neque probabiliter gestus Patere. 2, 46, 1. Comparat. Probabilior apud Valer. Max. 2, 8, 2. et Cic. 20 de Inuent. 2 c. 46.

PROBABILITAS, atis. f. [*πιθανότης*] Cic. Acad. 4, 75 c. 24. Certe tam multa non collegisset, quae nos fallerent probabilitate magna, nisi videret his resisti non facile posse. Captiosa probabilitas, vid. Captiosus, in C A P I O.

25 PROBOLE, es. f. [*προβολή*] Cognosce probolen veritatis Tertull. aduers. Prax. c. 8. i. prolotionem rei alterius ex altera, sicut ipse ibi exponit. Infinitae angelorum editiones et probolae Tertull. Praefr. adu. Haeret. c. 46.

30 PROCA, f. PROCAS, ae. m. [*Πρόκας*] Rex Albanus, pater Amulii et Numitoris, auus proinde Romuli et Remi. vid. Liu. 1, 3. Virgil. Aen. 6, 767 Proximus ille Procas, Troianae gloria gentis. Ouid. Met. 14, 622 Iamque Palatinae summam Proca gentis habebat. conf. Id. Fast. 4, 52. et 6, 143.

35 PROCACIA, PROCACITAS, vid. PROCO. PROCALO, are. Prouocare, ex Graeco *καλέω*, id est vocare; vnde Calendae, calumnia, calones, caculae, et calatores. Procalato, prouocato. Festus.

PROCAPIS, Progenies quae ab vno capite procedit Paullus in Festo. Procapibus, proximis Gloss. Isidor.

40 PROCAS, vid. PROCA. PROCASTRIA, vid. PROCESTRIA. PROCAX, acis. vid. PROCO, are.

PROCĒDO, ssi, ssum, ěre. [*προβαίνει, προήμι*] Progredi, in publicum ire, ultra s. porro ire. Huc procede, vel illuc Terent.

45 Eun. 3, 2, 17. Procedere dicebant interdum pro Succedere: interdum pro Porro. cedere. Festus. Procedere proprie dicitur, quae pompa quapiam prodit in publicum, ut Procedit funus Terent. Andr. 1, 1, 100. Speciatim Consul dicitur procedere, cum primo initi consulatus die in Capitolium comitante amicorum caterua deducitur. vid. Drakenb. ad Sil. 6, 44. conf. Spanhem. de Num. diff. 12 p. 457 etc. Cic.

50 de Diuin. 1, 119 In sella aurea sedit, et cum purpurea veste processit. Lente et paulatim Caes. Bell. Ciuil. 1, 80. Leniter placideque, vid. L E N I S. Longius Cic. de Arusp. Resp. 48. Parcite oues nimium procedere Virgil. Eclog. 3, 94. Oblique, vid.

55 OBLIQVVS. Ultra Propert. 1, 20, 23. Ultra procedere, quam comes possit Quintil. 2, 3. Cic. Attic. 6, 5 Velim, etfi (ut spero) te haec legente, aliquantum tamen viac processero, tamen obuias mihi literas quam argutissimas de omnibus rebus crebro mittas. Trecenta circiter stadia procedere Id. ibid. 16, 7. Foras procedere

60 Plaut. Pseud. 2, 2, 12. Cic. pro Sext. 68 c. 31 Huic ad urbem venienti tota Obuiam ciuitas cum lacrimis gemituque processerat. Id. Tusc. 3, 56 Cum accipere, quam facere praestat iniuriam, tum morti iam ipsi aduentanti paululum procedere Obuiam, etc.

65 Procedere a, vel, ex: Caes. Bell. Gall. 4, 32 Quum paullo longius a castris processisset. Id. ibid. 8, 19 Paulatina ex silua instructa multitudo procedit militum. Cic. Verr. 5, 106 Procedit iste repente e Praetorio. Ad forum procedere Plaut. Casin. 3, 3, 2. Extra moenia Lucret. 1, 74. In aliquem locum Cic. pro Caes. 67.

70 Castris Virgil. Aen. 12, 169. Tectis Valer. Argon. 7, 306. Passu tacito Id. ibid. 5, 351. Pedibus aquis Ouid. ex Pont. 4, 5, 3. Cultus procedit adulter Id. Trist. 2, 499. Subducto vultu grauior volo procedere Propert. 2, 10, 9. Testis pusillus processit

Cic. de Orat. 2, 245. Classis procedit velis aequatis Virgil. Aen. 4, 58. Menses incipient magni procedere Id. Ecl. 4, 12. In aciem procedere, vid. A C I E S. Ad aliquid agendum procedere

75 Caius de Verb. signific. Ad opus procedere Plin. 11, 10. Ad pabula noctibus procedunt Id. 8, 32. Ad pugnam procedere Liu. 7, 9 extr. In latera oblique procedere Plin. 9, 30. In infinitum Columel. 5, 3. Cic. Verr. 2, 190 Procedite In medium,

80 explicite descriptionem, imaginemque tabularum. In multum vini processerat Liu. 37, 7 b. e. Probe appotus erat. In pedes procedere, et Pedibus gigni, significant fetum ita nasci, ut pedes ex utero priores emergant Plin. 7, 8. In publicum Liu. 34, 5. In solem ex umbraculis Cic. de Clar. Orat. 37. In sublime vites

85 procedunt Columel. de Arbor. c. 4. Cic. Attic. 13, 13 Biennium praeteriit, quum ille *καλλικλιδης* assiduo cursu Cubitum nullum processerit. ¶ 2 Metaph. et aliae formulae: Cic. Acad. 4, 68

Sustinuenda est potius omnis assensio, ne praecipitet, si temere processerit. Stationes procedunt, i. Vsque continuantur Liu. 5, 48. Sic certe Gronou. Sed Drakenb. Stationes pro ipsis militibus in stationes euntibus accipit. ¶ 3 Speciatim rationum verbum est, et

idem fere significat, quod imputare. Liu. 25, 5 Tribuniplebis, si iis videretur, ad populum ferrent: ut qui minores septem et decem annis sacramento dixissent, iis perinde stipendia procederent, acsi septem

90 et viginti annorum, aut maiores, milites facti essent. Liu. 5, 7 Placere autem, omnibus his voluntariam extra ordinem professis militiam aera procedere, i. hoc tempus voluntariae militiae annumerari stipendiis, quae meruissent, aut merituri erant. Iterum 27, 11

95 Ne praeterita stipendia procederent iis, qui equo publico meruerant. Frontin. Strateg. 4, 1 A patribus deinde obtinuit, ne iis praeterita aera procederent. Valer. Max. 2, 7 Vtrumque iungit, Legioni neque stipendium anni procedere, neque aera dari voluit. Gell.

100 15, 8 Is nunc flos coenae habetur inter istos, quibus sumtus et fastidium pro facetiis procedit. Ouid. Her. 9, 109 Illi procedit rerum mensura tuarum, Omphalae gloriam augent facta tua, o Hercules, cum

*te vicit omnis tua magnitudo illi imputatur.* P. Scipio apud Gell. 5, 19. *extr.* Filium adoptivum tam procedere (*in censu*) quam si ex se natum habeat. Cato c. 148 Quot dies per dominum mora fuerit, quo minus vinum degustet, totidem dies procedent emptori. Vlpian. in l. In accessione D. de diuersis temporal. praescription. In accessione temporis et id tempus, quo in fuga sit seruus, domino eius procedere, verum est. Si cui (oui) vetustate dentes absunt, binae pro singulis vt procedant, *i. Annumerentur* Varro de R. R. 2, 2, 5. Quippe benefacta mea reipublicae procedunt Sallust. Iugurth. c. 87. ¶ 4 *Formulae aliae:* Cic. de Finib. 3, 48 Qui processit aliquantum ad virtutis aditum, nihilominus in miseria est, quam ille, qui nihil processit. Id. ibid. 4, 21 Eos, qui natura doctrinaque longe ad virtutem processissent, nisi eam plane consecuti essent, summe esse miseros. In virtute procedere et progredi Id. ibid. 4, 64. In multum honorem formae procedere Propert. 3, 11, 17. *Proficere:* Id. ibid. 3, 6 Qui tum in philosophia, tum in optimo genere philosophiae tantum processeris. Ad opes procedere, *Diuitem fieri* Plin. Epist. 2 vlt. In aetate processa Scribon. 100. Cic. de Senect. 50 c. 14 Num igitur censetis eum, quum Aetate processisset, qui Aristides esset, Lyfimachum salutare solitum? *i. Senex factus esset.* Id. Philipp. 5, 10 An hoc vidit puer? si Aetate processerit, non videbit? Processit eo insolentiae, vt iram, etc. Plin. in Panegy. c. 16 *extr.* Processit eo ira Liu. 9, 26 *pr.* Cic. de Clar. Orat. 180 Is processisset honoribus longius, nisi semper infirma atque etiam aegra valetudine fuisset. Studiis procedere, *pro Ad honores emergere adminiculo literarum* Plin. Ep. 4, 24. Ambitio et procedendi libido Plin. Ep. 8, 6, 3. Consuetudine procedere Liu. 39, . . . Opere Caes. B. C. 1, 81. Ratione et via procedat oratio Cic. de Fin. 1, 29. Idem pro Flacc. 11 Graecus testis cum ea voluntate processit, vt laedat. Aliquid procedit noui Plaut. Most. 4, 3, 7. *i. Accidit.* Dies alter et alter processit Virg. Aen. 3, 356. Colum. 8, 7 Si fastidiet cibum, totidem diebus minuere oportebit, quot iam farturae processerint. Nox processit iam Nepos 16, 3, 3. Sed vbi plerumque noctis processit, obscuro etiam tum lumine milites Iugurthini signo dato castra hostium inuadunt Sallust. Iugurth. c. 21 *pr.* Pars maior anni iam processerat Liu. 3, 37. Tempus processit Caes. B. C. 3, 25. Tempora tarde procedunt Ouid. Trist. 5, 10, 5. Ecce Dionei processit Caesaris astrum Virg. Ecl. 9, 47. Quum Augustus Caesar ludos funebres patri celebraret, die medio stella apparuit: ille eam esse confirmauit parentis. Seruius. Irae longius procedunt Virg. Aen. 5, 461. Hoc procedit, *i. Locum habet:* Pomponius in l. Si mulier §. Item si mulier D. ad Senatusconf. Velleian. Et hoc procedit, siue ipse creditor emerit, siue, etc. ¶ 5 Procedere est, *Bene vel male cadere, siue accidere, siue cedere.* Ter. Adelph. 5, 6, 8 Meditor esse affabilis, et bene procedit. Nonnunquam summis oratoribus non satis Ex sententia euentus dicendi procedit Cic. de Orat. 1 c. 27. Omnia, vt spero, prospere procedent Cic. Fam. 12, 9. Consilia procedunt Liu. 24, 26. Haec minus prospere procedebant Nepos 14, 6, 1. Parum processit Liu. 1, 57. Ter. Andr. 4, 1, 47 Nisi id putas, quia primo processit parum, non posse, etc. Quibus quum parum procederet, vt vlla lege mihi poneret accusatorem, etc. Cic. Fam. 8, 12. Nihil procedit Liu. 24, 13. Sequitur caedes Annaei Senecae, vt ferro grassaretur, quoniam venenum non processerat Tacit. Ann. 15, 60, 3. Pass. Imperf. Liu. 25, 21 Qua temeritate processum in aciem est.

PROCEDENS, entis. Partic. [*προβαίνων*] Cic. Tusc. 3, 53 c. 22 Quod ita esse dies declarat: quae procedens ita mitigat, vt iisdem malis manentibus non modo leniatur aegritudo, sed in plerisque tollatur. Die procedente Liu. 28, 15. Nox Sil. 13, 416. Plin. Epist. 3, 20 Sed vereor, ne procedente tempore ex ipso remedio vitia nascantur.

PROCESSVS, a, um. Partic. Neutro-Pass. Hirt. Bell. Afric. c. 75 Caesar processus a castris suis. Scrib. Larg. Comp. 100 In processa aetate.

PROCESSIO, ōnis. f. Cic. pro Lege Manil. 24 c. 9 A militibus reditus magis maturus, quam processio longior quaerebatur. *at.* Processus. Veget. de Re Mil. 2, 22 Cornicines canunt, quod in omnibus exercitiis et processionibus custoditur.

PROCESSVS, ūs. m. [*πρόβημα, προκοπή*] Progressus. Firmic. 70 3 c. vlt. Sed tamen ipsis processu aetatis, et felicitas et patrimonii augmenta conferuntur. Paulo post, Sed processu aetatis, post graues iacturas largitur substantiae facultatem. Firmic. 3, 4 Si vero per noctem sic fuerit inuentus, mediocres in substantia faciet homines, et processu temporis etiam feliciores reddet. Et c. 6 *sub finem*, Processu temporis, augmenta felicitatis et dignitatis accipient. Sic alibi frequenter. Firmic. 5, 1 Sed quibus felicitas, tardis processibus conferatur. Cic. de Clar. Orat. 271 Itaque tantos processus efficiebat, vt euolare, non excurrere videretur. Officiorum processus per officia Senec. Epist. 102. Successus et euentus: Senec. Epist. 116 Queruntur et de consiliis, et de processibus suis: maluntque semper, quae reliquerunt. Felix processus Augustorum, in numis celebratur. Vid. Spanh. de Num. diff. 12 p. 457. Habere processum in literis, *pro Facere progressum* Suet. de Clar. Gramm. c. 10. Plur. Cic. de Clar. Orat. 232 c. 65 Gradus tuos, et quasi processus dicendi studeo cognoscere. Flor. praef. Si quis Pop. Rom. quasi hominem consideret, totamque eius aetatem percenseat, etc. quatuor gradus processusque eius inueniet. Ita quas Promotiones vulgo dicimus, Processus vocauit Quinctil. Decl. 3, 9. Vid. Burm. p. 67.

PROCELEVSMATICVS, i. m. [*προκελευσματικός*] Pes est constans e duobus pyrrhichis, id est e quatuor syllabis breuibus, temporum quatuor: vt, Philosophus. Dicitur παρὰ τὸ παρακλειθέν, id est a cohortatione et iussu nautico: cui ob celeritatem est aptissimus. Vid. Mart. Capel. 9 p. 331.

PROCELLO, cūli, culsum, &c. [*πλήρω*] Percutere vel impellere, et sic euertere. Plin. in Paneg. c. 66 Erant sub oculis naufragia multorum, quos insidiosa tranquillitate proiectos, improuisus turbo proculerat. *Al.* Perculerat. quod hodie receptum. Lucret. 5, 310 Nec sanctum numen fati procellere fines Possit? Sic legit Lambinus; quum quidam partim Protellere, partim Protelerc. Sed rectiora edoctus deinde Lambinus a Gifanio protollere rescripsit, vt hodie quoque editur. Nihil ergo adhuc certae auctoritatis huic verbo, nisi quod Procellunt per Procumbunt Festus interpretatur, quod desumptum ex Plaut. Mil. 3, 1, 164 de conuiuis parum modestis, Sed procellunt se, et procumbunt dimidiati, dum appetunt. Sic MSS. non percellunt. Adde etymologiam, quum